
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

29 августа 2019 г. № 76   

г. Браслаў   г. Браслав 

 

О присвоении наименования 
составной части города Браслава 
 

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь 

от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименовании географических объектов» 
Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить наименование составной части города Браслава − 

существующей улице, ранее входившей в состав деревни Княжино 

Слободковского сельсовета, расположенной от пересечения с улицей 

Слободской в северо-западном направлении до второй границы 

приусадебного участка жилого дома № 8, − «Каралё́ва» (на белорусском 

языке), «Королё́ва» (на русском языке). 
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Браслаўская звязда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Скрабовский 62148 


	О присвоении наименования составной части города Браслава

